

भारत सरकार भाभा परमाणु अनुसंधान केंद्र भर्ती अनुभाग -IV



विज्ञापन संख्या 02/2017(भर्ती-IV)

भापअ केंद्र इस प्रकार के कार्य बल के लिए प्रयत्नशील है जिससे लैंगिक संतुलन बना रहे और इसलिए महिला अभ्यर्थियों को आवेदन करने के लिए प्रोत्साहित किया जाता है।

ऑन लाइन आवेदन प्रस्तुत करने की अंतिम तारीख : 17/07/2017

भाभा परमाणु अनुसंधान केंद्र (भापअ केंद्र) द्वारा निम्नलिखित वर्ग 'ए' राजपत्रित पदों के लिए ऑन लाइन आवेदन आमंत्रित किए जाते हैं:

पद सं.: ।				
पद का नाम	:	वैज्ञानिक अधिकारी (ई) के ग्रेड में चिकित्सा अधिकारी (दंत चिकित्सक)		
पदों की संख्या	:	एक (01)		
शैक्षणिक योग्यता	:	किसी मान्यता प्राप्त विश्वविद्यालय से एम.डी.एस. (पैरिओडोन्टोलॉजी)		
अनुभव	:	1) एम.डी.एस. उपाधि के पश्चात मान्यताप्राप्त अस्पताल में चार वर्ष से अधिक		
		2) अनिवार्य इन्टर्नशिप को अनुभव के रूप में नहीं गिना जाएगा।		
ड्यूटी का स्वरूप	:	1) वयस्क एवं सभी आयु-वर्गों हेतु सामान्य दंतचिकित्साविज्ञान में प्रैक्टिस।		
		2) पारंपारिक एवं रोगनाशक दंतचिकित्साविज्ञान सिहत सभी कार्यविधियों का		
		निष्पादन।		
		3) सभी प्रकार की एनडोडोन्टिक कार्य विधियां जैसे- रूट कैनाल उपचार, कोर		
		निर्माण, पोस्ट एवं कोर सहित पोस्ट एनडोडोन्टिक रीस्टोरेशन्स ।		
		4) पूर्ण बत्तीसी बनाना, क्राउन एवं ब्रिज कार्य एवं प्रोसथेसेस समर्थित इम्प्लांट		
		5) सभी छोटे शल्यक्रिया से संबंधित कार्य करना जैसे एपिकोएक्टमी, फ्रेनेक्टमी,		
		फ्लैप सर्जरी, ग्रानुलोमा एवं जिन्जीवल एन्लार्जमेंट मैनेजमेंट।		
		6) प्रगत शल्यक्रिया संबंधी कार्य विधियों का निष्पादन करना जैसे: - बोन		
		ग्राफ्टिंग, डेन्टल इम्प्लांट प्लेसमेंट।		
		7) पेरि इम्प्लांटाइटिस, इंप्लांट से जुड़ी जटिलताओं का प्रबंधन तथा इंप्लांट		
		अनुरक्षण हेतु सहायक उपचार।		
पद सं.: ॥				
पद का नाम	:	ज्ञानिक अधिकारी (ई) के ग्रेड में चिकित्सा अधिकारी (दंत चिकित्सक)		
पदों की संख्या	:	एक (01)		
शैक्षणिक योग्यता	:	किसी मान्यता प्राप्त विश्वविद्यालय से एम.डी.एस. (पीडोडोन्शिया)		
अनुभव		1) एम.डी.एस. उपाधि के पश्चात मान्यताप्राप्त अस्पताल में चार वर्ष से अधिक		
		2) अनिवार्य इन्टर्नशिप को अनुभव के रूप में नहीं गिना जाएगा।		
ड्यूटी का स्वरूप		1) वयस्क एवं सभी आयु-वर्गों हेतु सामान्य दंतचिकित्साविज्ञान में प्रैक्टिस।		
		2) सामान्य दंत चिकित्सा हेतु बाल रागियों का उपचार।		
		3) विशेष आवश्यकता वाले बच्चों का डेंटल फिलिंग, रूट कैनाल उपचार, स्पेस		
		मेंटेनर एक्स्ट्रॅक्शन, मायोफंक्शनल आर्थोडोंटिंक उपचार जैसी क्रियाविधियों का		
		निष्पादन।		
पद सं.: III				
पद का नाम	:	वैज्ञानिक अधिकारी (डी) के ग्रेड में चिकित्सा अधिकारी (ईएनटी चिकित्सक)		
, v .	Т			

ड्यूटी का स्वरूप	: 1) ईएनटी बाह्य चिकित्सा विभाग में रोगियों तथा वॉर्ड एवं आपातकालीन उपचार
	2) रोटेशन आधार पर आपातकाल हेतु बुलावे पर रहना।
	3) ईएनटी शल्यक्रिया नेमी तथा आपातकालीन दोनों क्रियाविधियों का निष्पादन।
	4) डीएनबी विद्यार्थियों को व्यावहारिक एवं औपचारिक कक्षा दोनों प्रशिक्षण देना।
	5) थीसिस कार्य में सह गाइड के रूप में एवं बाद में गाइड के रूप में सहयोग देना।
	6) कार्मिक प्रबंधन, उपस्कर रखरखाव एवं प्रापण, आवश्यकतान्सार बैठकों में भाग
	लेना इत्यादि प्रशासनिक उत्तरदायित्वों में सहयोग देना। अभ्यर्थी द्वारा धीरे-धीरे
	क्छ प्रशासनिक उत्तरदायित्वों को स्वैच्छिक रूप से संभालना होगा।
	7) मूलभूत चिकित्सीय अनुसंधान कार्य करना।
वांछनीय	
पछिनाय	: स्नातकोत्तर के पश्चात वरीयत: अंकित जर्नल में अस्पताल अनुसंधान प्रकाशनों में अग्रणी या द्वितीय लेखक के रूप में कार्य अन्भव।
पद सं.: IV	अंत्रना या यायराय राज्यन या राग गाय अनुस्ताय
	: वैज्ञानिक अधिकारी (डी) के ग्रेड में चिकित्सा अधिकारी (सामान्य चिकित्सा)
पद का नाम पदों की संख्या	
	: एक (01)
शैक्षणिक योग्यता एवं	: किसी मान्यता प्राप्त विश्वविद्यालय से सामान्य औषध में एम.डी/डीएनबी या
अनुभव	समतुल्य
ड्यूटी का स्वरूप	: 1) अभ्यर्थियों को बाह्य रोगी विभाग, चिकित्सा वार्डों, गहन देखभाल इकाई एवं
	ए.के.डी. के आंतरिक रोगियों को देखना होगा।
	2) अभ्यर्थियों को विभाग की आवश्यकता के अनुसार आपातकालीन "कार्य-बुलावा
	इय्टी" करनी होगी।
	3) अभ्यर्थियों को डीएनबी स्नातकोत्तर शिक्षण एवं प्रशिक्षण गतिविधियों में सक्रिय
	रूप से भाग लेना होगा।
पद सं.: V	
पद सं.: V पद का नाम	रूप से भाग लेना होगा। : वैज्ञानिक अधिकारी (सी) के ग्रेड में चिकित्सा अधिकारी (सामान्य ड्यूटी चिकित्सा
पद का नाम	
	: वैज्ञानिक अधिकारी (सी) के ग्रेड में चिकित्सा अधिकारी (सामान्य ड्यूटी चिकित्सा
पद का नाम	: वैज्ञानिक अधिकारी (सी) के ग्रेड में चिकित्सा अधिकारी (सामान्य ड्यूटी चिकित्सा अधिकारी/ कैजुअल्टी चिकित्सा अधिकारी)
पद का नाम	: वैज्ञानिक अधिकारी (सी) के ग्रेड में चिकित्सा अधिकारी (सामान्य ड्यूटी चिकित्सा अधिकारी/ कैजुअल्टी चिकित्सा अधिकारी) : दो (02-ओबीसी)
पद का नाम पदों की संख्या शैक्षणिक योग्यता एवं	: वैज्ञानिक अधिकारी (सी) के ग्रेड में चिकित्सा अधिकारी (सामान्य इ्यूटी चिकित्सा अधिकारी/ कैजुअल्टी चिकित्सा अधिकारी) : दो (02-ओबीसी) : एक वर्ष के संस्थागत अनुभव सहित एमबीबीएस । अनिवार्य इन्टर्निशिप को अनुभव के रूप में नहीं गिना जाएगा। : 1) सभी वयवर्ग के रोगियों की देखभाल एवं बाह्य स्तर पर स्वास्थ्य देखभाल
पद का नाम पदों की संख्या शैक्षणिक योग्यता एवं अनुभव	: वैज्ञानिक अधिकारी (सी) के ग्रेड में चिकित्सा अधिकारी (सामान्य ड्यूटी चिकित्सा अधिकारी/ कैजुअल्टी चिकित्सा अधिकारी) : दो (02-ओबीसी) : एक वर्ष के संस्थागत अनुभव सहित एमबीबीएस । अनिवार्य इन्टर्निशिप को अनुभव के रूप में नहीं गिना जाएगा। : 1) सभी वयवर्ग के रोगियों की देखभाल एवं बाह्य स्तर पर स्वास्थ्य देखभाल करना।
पद का नाम पदों की संख्या शैक्षणिक योग्यता एवं अनुभव	: वैज्ञानिक अधिकारी (सी) के ग्रेड में चिकित्सा अधिकारी (सामान्य इ्यूटी चिकित्सा अधिकारी/ कैजुअल्टी चिकित्सा अधिकारी) : दो (02-ओबीसी) : एक वर्ष के संस्थागत अनुभव सहित एमबीबीएस । अनिवार्य इन्टर्नशिप को अनुभव के रूप में नहीं गिना जाएगा। : 1) सभी वयवर्ग के रोगियों की देखभाल एवं बाह्य स्तर पर स्वास्थ्य देखभाल करना। 2) मधुमेह, उच्च रक्तचाप, अरक्तता जनित हृदयरोग, तपेदिक, मिरगी आदि जैसे
पद का नाम पदों की संख्या शैक्षणिक योग्यता एवं अनुभव	: वैज्ञानिक अधिकारी (सी) के ग्रेड में चिकित्सा अधिकारी (सामान्य इ्यूटी चिकित्सा अधिकारी/ कैजुअल्टी चिकित्सा अधिकारी) : दो (02-ओबीसी) : एक वर्ष के संस्थागत अनुभव सहित एमबीबीएस । अनिवार्य इन्टर्निशिप को अनुभव के रूप में नहीं गिना जाएगा। : 1) सभी वयवर्ग के रोगियों की देखभाल एवं बाह्य स्तर पर स्वास्थ्य देखभाल करना। 2) मधुमेह, उच्च रक्तचाप, अरक्तता जनित हृदयरोग, तपेदिक, मिरगी आदि जैसे नेमी प्रकार के रोगोपचार
पद का नाम पदों की संख्या शैक्षणिक योग्यता एवं अनुभव	: वैज्ञानिक अधिकारी (सी) के ग्रेड में चिकित्सा अधिकारी (सामान्य ड्यूटी चिकित्सा अधिकारी/ कैजुअल्टी चिकित्सा अधिकारी) : दो (02-ओबीसी) : एक वर्ष के संस्थागत अनुभव सहित एमबीबीएस । अनिवार्य इन्टर्निशिप को अनुभव के रूप में नहीं गिना जाएगा। : 1) सभी वयवर्ग के रोगियों की देखभाल एवं बाह्य स्तर पर स्वास्थ्य देखभाल करना। 2) मधुमेह, उच्च रक्तचाप, अरक्तता जिनत हृदयरोग, तपेदिक, मिरगी आदि जैसे नेमी प्रकार के रोगोपचार 3) लंबे समय से चल रही बीमारी वाले रोगियों का फालोअप के साथ साथ नियमित
पद का नाम पदों की संख्या शैक्षणिक योग्यता एवं अनुभव	: वैज्ञानिक अधिकारी (सी) के ग्रेड में चिकित्सा अधिकारी (सामान्य इ्यूटी चिकित्सा अधिकारी/ कैजुअल्टी चिकित्सा अधिकारी) : दो (02-ओबीसी) : एक वर्ष के संस्थागत अनुभव सिहत एमबीबीएस । अनिवार्य इन्टर्निशप को अनुभव के रूप में नहीं गिना जाएगा। : 1) सभी वयवर्ग के रोगियों की देखभाल एवं बाहय स्तर पर स्वास्थ्य देखभाल करना। 2) मधुमेह, उच्च रक्तचाप, अरक्तता जिनत हृदयरोग, तपेदिक, मिरगी आदि जैसे नेमी प्रकार के रोगोपचार 3) लंबे समय से चल रही बीमारी वाले रोगियों का फालोअप के साथ साथ नियमित मॉनीटरन एवं जब भी आवश्यक हो अस्पताल में रेफर करना।
पद का नाम पदों की संख्या शैक्षणिक योग्यता एवं अनुभव	: वैज्ञानिक अधिकारी (सी) के ग्रेड में चिकित्सा अधिकारी (सामान्य ड्यूटी चिकित्सा अधिकारी/ कैजुअल्टी चिकित्सा अधिकारी) : दो (02-ओबीसी) : एक वर्ष के संस्थागत अनुभव सिहत एमबीबीएस । अनिवार्य इन्टर्निशिप को अनुभव के रूप में नहीं गिना जाएगा। : 1) सभी वयवर्ग के रोगियों की देखभाल एवं बाह्य स्तर पर स्वास्थ्य देखभाल करना। 2) मधुमेह, उच्च रक्तचाप, अरक्तता जनित हृदयरोग, तपेदिक, मिरगी आदि जैसे नेमी प्रकार के रोगोपचार 3) लंबे समय से चल रही बीमारी वाले रोगियों का फालोअप के साथ साथ नियमित मॉनीटरन एवं जब भी आवश्यक हो अस्पताल में रेफर करना। 4) औषधालय में आपातकाल संभालना एवं रोगी के स्थिर होने के पश्चात यदि
पद का नाम पदों की संख्या शैक्षणिक योग्यता एवं अनुभव	: वैज्ञानिक अधिकारी (सी) के ग्रेड में चिकित्सा अधिकारी (सामान्य इ्यूटी चिकित्सा अधिकारी/ कैजुअल्टी चिकित्सा अधिकारी) : दो (02-ओबीसी) : एक वर्ष के संस्थागत अनुभव सिहत एमबीबीएस । अनिवार्य इन्टर्निशिप को अनुभव के रूप में नहीं गिना जाएगा। : 1) सभी वयवर्ग के रोगियों की देखभाल एवं बाह्य स्तर पर स्वास्थ्य देखभाल करना। 2) मधुमेह, उच्च रक्तचाप, अरक्तता जिनत हृदयरोग, तपेदिक, मिरगी आदि जैसे नेमी प्रकार के रोगोपचार 3) लंबे समय से चल रही बीमारी वाले रोगियों का फालोअप के साथ साथ नियमित मॉनीटरन एवं जब भी आवश्यक हो अस्पताल में रेफर करना। 4) औषधालय में आपातकाल संभालना एवं रोगी के स्थिर होने के पश्चात यदि आवश्यक हो तो अस्पताल भेजना।
पद का नाम पदों की संख्या शैक्षणिक योग्यता एवं अनुभव	: वैज्ञानिक अधिकारी (सी) के ग्रेड में चिकित्सा अधिकारी (सामान्य इ्यूटी चिकित्सा अधिकारी/ कैजुअल्टी चिकित्सा अधिकारी) : दो (02-ओबीसी) : एक वर्ष के संस्थागत अनुभव सिहत एमबीबीएस । अनिवार्य इन्टर्निशिप को अनुभव के रूप में नहीं गिना जाएगा। : 1) सभी वयवर्ग के रोगियों की देखभाल एवं बाह्य स्तर पर स्वास्थ्य देखभाल करना। 2) मधुमेह, उच्च रक्तचाप, अरक्तता जनित हृदयरोग, तपेदिक, मिरगी आदि जैसे नेमी प्रकार के रोगोपचार 3) लंबे समय से चल रही बीमारी वाले रोगियों का फालोअप के साथ साथ नियमित मॉनीटरन एवं जब भी आवश्यक हो अस्पताल में रेफर करना। 4) औषधालय में आपातकाल संभालना एवं रोगी के स्थिर होने के पश्चात यदि
पद का नाम पदों की संख्या शैक्षणिक योग्यता एवं अनुभव	: वैज्ञानिक अधिकारी (सी) के ग्रेड में चिकित्सा अधिकारी (सामान्य इ्यूटी चिकित्सा अधिकारी/ कैजुअल्टी चिकित्सा अधिकारी) : दो (02-ओबीसी) : एक वर्ष के संस्थागत अनुभव सिहत एमबीबीएस । अनिवार्य इन्टर्निशिप को अनुभव के रूप में नहीं गिना जाएगा। : 1) सभी वयवर्ग के रोगियों की देखभाल एवं बाह्य स्तर पर स्वास्थ्य देखभाल करना। 2) मधुमेह, उच्च रक्तचाप, अरक्तता जनित इदयरोग, तपेदिक, मिरगी आदि जैसे नेमी प्रकार के रोगोपचार 3) लंबे समय से चल रही बीमारी वाले रोगियों का फालोअप के साथ साथ नियमित मॉनीटरन एवं जब भी आवश्यक हो अस्पताल में रेफर करना। 4) औषधालय में आपातकाल संभालना एवं रोगी के स्थिर होने के पश्चात यदि आवश्यक हो तो अस्पताल भेजना। 5) सामान्य केस नोट, निदान, ऑन लाइन नुस्खा, सेवा आदेश तैयार करना, मिलने
पद का नाम पदों की संख्या शैक्षणिक योग्यता एवं अनुभव	: वैज्ञानिक अधिकारी (सी) के ग्रेड में चिकित्सा अधिकारी (सामान्य इयूटी चिकित्सा अधिकारी/ केजुअल्टी चिकित्सा अधिकारी) : दो (02-ओबीसी) : एक वर्ष के संस्थागत अनुभव सिहत एमबीबीएस । अनिवार्य इन्टर्निशिप को अनुभव के रूप में नहीं गिना जाएगा। : 1) सभी वयवर्ग के रोगियों की देखभाल एवं बाह्य स्तर पर स्वास्थ्य देखभाल करना। 2) मधुमेह, उच्च रक्तचाप, अरक्तता जनित इदयरोग, तपेदिक, मिरगी आदि जैसे नेमी प्रकार के रोगोपचार 3) लंबे समय से चल रही बीमारी वाले रोगियों का फालोअप के साथ साथ नियमित मॉनीटरन एवं जब भी आवश्यक हो अस्पताल में रेफर करना। 4) औषधालय में आपातकाल संभालना एवं रोगी के स्थिर होने के पश्चात यदि आवश्यक हो तो अस्पताल भेजना। 5) सामान्य केस नोट, निदान, ऑन लाइन नुस्खा, सेवा आदेश तैयार करना, मिलने का समय इत्यादि की कंप्यूटर में डाटा प्रविष्टि।
पद का नाम पदों की संख्या शैक्षणिक योग्यता एवं अनुभव	: वैज्ञानिक अधिकारी (सी) के ग्रेड में चिकित्सा अधिकारी (सामान्य इ्यूटी चिकित्सा अधिकारी/ केनुअल्टी चिकित्सा अधिकारी) : दो (02-ओबीसी) : एक वर्ष के संस्थागत अनुभव सहित एमबीबीएस । अनिवार्य इन्टर्निशिप को अनुभव के रूप में नहीं गिना जाएगा। : 1) सभी वयवर्ग के रोगियों की देखभाल एवं बाहय स्तर पर स्वास्थ्य देखभाल करना। 2) मधुमेह, उच्च रक्तचाप, अरक्तता जनित इदयरोग, तपेदिक, मिरगी आदि जैसे नेमी प्रकार के रोगोपचार 3) लंबे समय से चल रही बीमारी वाले रोगियों का फालोअप के साथ साथ नियमित मॉनीटरन एवं जब भी आवश्यक हो अस्पताल में रेफर करना। 4) औषधालय में आपातकाल संभालना एवं रोगी के स्थिर होने के पश्चात यदि आवश्यक हो तो अस्पताल भेजना। 5) सामान्य केस नोट, निदान, ऑन लाइन नुस्खा, सेवा आदेश तैयार करना, मिलने का समय इत्यादि की कंप्यूटर में डाटा प्रविष्टि। 6) स्वस्थ बालक क्लिनिक, प्रसवपूर्व क्लिनिक, जांच कार्यक्रम जैसे निवारक
पद का नाम पदों की संख्या शैक्षणिक योग्यता एवं अनुभव	: वैज्ञानिक अधिकारी (सी) के ग्रंड में चिकित्सा अधिकारी (सामान्य इ्यूटी चिकित्सा अधिकारी/ कैजुअल्टी चिकित्सा अधिकारी) : दो (02-ओबीसी) : एक वर्ष के संस्थागत अनुभव सहित एमबीबीएस । अनिवार्य इन्टर्निशप को अनुभव के रूप में नहीं गिना जाएगा। : 1) सभी वयवर्ग के रोगियों की देखभाल एवं बाह्य स्तर पर स्वास्थ्य देखभाल करना। 2) मधुमेह, उच्च रक्तचाप, अरक्तता जनित इदयरोग, तपेदिक, मिरगी आदि जैसे नेमी प्रकार के रोगोपचार 3) लंबे समय से चल रही बीमारी वाले रोगियों का फालोअप के साथ साथ नियमित मॉनीटरन एवं जब भी आवश्यक हो अस्पताल में रेफर करना। 4) औषधालय में आपातकाल संभालना एवं रोगी के स्थिर होने के पश्चात यदि आवश्यक हो तो अस्पताल भेजना। 5) सामान्य केस नोट, निदान, ऑन लाइन नुस्खा, सेवा आदेश तैयार करना, मिलने का समय इत्यादि की कंप्यूटर में डाटा प्रविष्टि। 6) स्वस्थ बालक क्लिनिक, प्रसवपूर्व क्लिनिक, जांच कार्यक्रम जैसे निवारक क्लिनिकों का आयोजन एवं शैक्षणिक गतिविधियों में भाग लेना।

	प्रणाली में डाटा प्रविष्टि कर सकें।	
पद सं.: VI		
पद का नाम	: वैज्ञानिक अधिकारी (डी) के ग्रेड में चिकित्सा अधिकारी (ऑर्थोपेडिक चिकित्सक)	
पदों की संख्या	: एक (01)	
शैक्षणिक योग्यता	: किसी मान्यताप्राप्त विश्वविद्यालय से ऑथॉपेडिक सर्जरी में एम.एस./डी.एन.बी.	
वांछनीय	: योग्यता प्राप्त करने के पश्चात कम से कम एक वर्ष का न्यूनतम कार्य अनुभव एवं	
	चोट संबंधित सर्जरी में विशेष अभिरुचि वांछनीय होगी। ओपीडी एवं ओटी में रोगियों	
	के प्रबंधन हेतु कंप्यूटर की जानकारी आवश्यक होगी।	
ड्यूटी का स्वरूप	द्वितीय एवं तृतीय अस्थिरोग रेफ़रल की आवश्यकता वाले रोगियों को संभालना	
	ोगा और स्वतंत्र रूप से दुर्घटनाओं एवं अस्थिरोग संबंधी शल्यक्रियाओं का	
	निष्पादन करना होगा। कॉल आने पर ड्यूटी पर जाना होगा तथा अस्थिरोग संबंधी	
	आपातकाल स्थितियों से निपटना होगा, ये सब ड्यूटी का एक भाग है। शैक्षणिक	
	दायित्वों में डीएनबी विद्यार्थियों को गाइड के रूप में पढ़ाना, सहायक चिकित्सीय	
	कर्मचारियों एवं अन्य को पढ़ाना इत्यादि शामिल रहेगा। डीएनबी प्रमाणित विभाग	
	में, प्रमुख अनुसंधान संस्थाओं सहित मूलभूत विभाग के साथ अनुसंधान	
	परियोजनाओं में संपर्क।	

क्र.	पद का नाम	सातवां सीपीसी वेतन	आवेदन पत्र की अंतिम तारीख को
सं			आयुसीमा अर्थात 17/07/2017
1.	चिकित्सा/वैज्ञानिक	रु. 78800 (लेवल 12) + केंद्र	<u><</u> 50 वर्ष
	अधिकारी/ई	सरकार के नियमानुसार भटतें	
2.	चिकित्सा/वैज्ञानिक	रु. 67700 (लेवल 11) + केंद्र	<u><</u> 40 वर्ष
	अधिकारी/डी	सरकार के नियमानुसार भटतें	
3.	चिकित्सा/वैज्ञानिक	रु. 56100 (लेवल 10) + केंद्र	<38 वर्ष ओबीसी के लिए
	अधिकारी/सी	सरकार के नियमानुसार भटतें	
नोट	केवल अंकतालिका/उत्तीर्ण प्रमाणपत्र/स्कूल छोड़ने का प्रमाणपत्र या समतुल्य प्रमाणपत्र में उल्लिखित		
:	जन्म तारीख की स्वीकार्य है, परिवर्तन हेतु कोई अनुवर्ती अनुरोध मंजूर नहीं किया जाएगा।		

सामान्य	सामान्य शर्तैः		
1 (क)	आवेदन पत्र केवल ऑनलाइन स्वीकार किए जाएंगे ।		
	ऑन लाइन आवेदन के विवरण हेतु कृपया भापअ केंद्र वेबसाइट		
(ख)	https://recruit.barc.gov.in पर लॉग इन करें ।		
	दिनांक 23/06/2017 से 17/07/2017 तक ऑनलाइन आवेदन की सुविधा खुली रहेगी।		
(ग)			
घ)	अभ्यर्थी को आवेदन पत्र की प्रति और प्रवेश पत्र डाउनलोड (वेबसाइट से डाउनलोड) करके इन्हें अपनी		
	जन्म तिथि, शैक्षणिक योग्यता (प्रमाणपत्र एवं मार्कशीट), जाति, अनुभव के समर्थन में सभी		
	दस्तावेजों की साक्ष्यांकित प्रतियों (स्वसाक्ष्यांकित) के साथ साक्षात्कार के समय प्रस्तुत करना होगा।		
	जो अभ्यर्थी सहायक दस्तावेज के बिना साक्षात्कार हेतु रिपोर्ट करते हैं उन्हें साक्षात्कार समिति के		
	सामने उपस्थित होने की अनुमति नहीं दी जाएगी ।		
2	यदि किसी पद हेतु अधिक मात्रा में आवेदन प्राप्त होते हैं तो साक्षात्कार के लिए बुलाए जाने वाले		
	अभ्यर्थियों का चयन करने के लिए योग्य अभ्यर्थियों की स्क्रीनिंग परीक्षा ली जाएगी। इस अनुसंधान		
	केंद्र का निर्णय अंतिम एवं बाध्यकारी होगा।		
3	अभ्यर्थियों को संबंधित क्षेत्र में उनके शैक्षणिक एवं व्यावसायिक योग्यता तथा अनुभव (जो भी लागू		

हों) के आधार पर तकनीकी साक्षात्कार के लिए ब्लाया जाएगा। अंतिम चयन, साक्षात्कार के निष्पादन के आधार पर होगा । चयनित अभ्यर्थी, उनकी नियुक्ति के पश्चात नई अंशदायी पेंशन योजना द्वारा शासित होंगे। चयनित अभ्यर्थियों को भारत में स्थित भापअ केंद्र की किसी भी इकाई में अथवा भारत के किसी भी 5 भाग में परमाण् ऊर्जा विभाग की किसी भी संघटक इकाई में तैनात किया जा सकता है । साक्षात्कार हेत् बाहर से ब्लाए जाने वाले अभ्यर्थियों को आने-जाने का द्वितीय/स्लीपर श्रेणी का या 6 वास्तविक रेल किराया, जो भी कम है, का भ्गतान किया जाएगा। जो अभ्यर्थी पहले से ही केंद्र/राज्य सरकार सेवाएं, केंद्र/राज्य सरकार निगम, सार्वजनिक क्षेत्र के उपक्रमों एवं स्थानीय सरकारी संस्थाओं में कार्यरत हैं और यदि रेल्वे छूट ले चुके हैं उन्हें यात्रा-भत्ता अनुमेय नहीं है। 7 ओबीसी अभ्यर्थी का जाति प्रमाणपत्र, निर्धारित प्रपत्र में प्राधिकृत प्राधिकारी द्वारा गैर-नवोन्नत वर्ग प्रमाणपत्र सहित जारी किया हुआ होना चाहिए। जाति/सम्दाय का नाम अन्य पिछड़ी जातियों की केंद्रीय सूची में शामिल होना चाहिए। ओबीसी गैर-नवोन्नत वर्ग प्रमाणपत्र का निर्धारण उसी तारीख को की जाएगी जो आनलाइन आवेदन की आखरी तारीख (17/07/2017) है। ओबीसी अभ्यर्थी को अन्लग्नक-2 के उल्लिखित प्रपत्र में दिए गए प्रारूप में गैर-नवोन्नत वर्ग की स्थिति का स्वयं घोषित पत्र भी संलग्न करना होगा। आयु में छूट तथा आरक्षण के प्रयोजन हेत् ओबीसी का तात्पर्य है 'भारत सरकार, कार्मिक एवं प्रशिक्षण विभाग' के दिनांक 08.09.93 के का.ज्ञा.सं. में परिभाषित, भारत सरकार, कार्मिक एवं प्रशिक्षण विभाग के का.जा.सं. 36033/3/2004-ईएसटीटी (रेस) दिनांकित 09.03.2004 एवं 14.10.2008 एवं भारत सरकार, कार्मिक एवं प्रशिक्षण विभाग के दिनांक 27.05.2013 के का.ज्ञा.सं. 36033/1/2013-ईएसटीटी (रेस) में नवीनतम आशोधन के अनुसार। "ओबीसी वर्ग के व्यक्ति जो नवोन्नत वर्ग के नहीं है।" (अन्लग्नक-3 में यथा उल्लिखित) अन्लग्नक, https://recruit.barc.gov.in में 'Job Application' मेनू के अंतर्गत 'डाउनलोड फार्म' मेन् में उपलब्ध है। 8 ऊपरी आय् सीमा में छूट: • नियमित सरकारी कर्मचारी जो समकक्ष क्षेत्रों के पदों पर अथवा संबद्ध काडर में कार्यरत हैं उन्हें आय्सीमा में 5 वर्ष की छूट दी जाएगी। • उन विभागीय अभ्यर्थियों को 5 वर्ष की छूट दी जाएगी जिन्होंने केन्द्र सरकार में उसी लाइन में अथवा संबद्ध काडर में कम से कम तीन वर्ष की सेवा पूरी की है। • विधवा, तलाकश्दा तथा अपने पति से कानूनी रूप से अलग हुई ऐसी महिलाएं जिन्होंने दुबारा शादी नहीं की है वे सरकारी आदेशों के अन्सार ऊपरी आय् सीमा में छूट के लिए पात्र हैं । • 1984 के दंगों में मृत व्यक्ति के बच्चों/परिवार के सदस्यों के लिए अधिकतम आय्सीमा में 5 वर्षों की छूट स्वीकार्य होगी। यदि इस संबंध में आयु में छूट चाहते हैं तो इस आशय का प्रमाण प्रस्तुत करना होगा कि 1984 के दंगों में वह व्यक्ति प्रभावित हुआ था। • उन सभी व्यक्तियों को ऊपरी आय् सीमा में 5 वर्ष की छूट अन्मेय होगी जो व्यक्ति मूल रूप से जम्मू और कश्मीर राज्य के कश्मीर संभाग में दिनांक 01 जनवरी, 1980 से 31 दिसंबर, 1989 तक की अवधि के दौरान अधिवासी रहे थे, बशर्ते किसी भी परीक्षा में भाग लेने हेत् ऊपरी आय् सीमा में छूट, संबंधित नियमों के अंतर्गत अन्मेय अवसरों की अधिकतम संख्या के अन्सार दी आवास प्रमाण से संबंधित प्रमाण-पत्र कोई भी व्यक्ति जो नियम 3 के अंतर्गत अनुमेय आयु सीमा में छूट लेना चाहता है उसे निम्नलिखित में से किसी भी अधिकारी द्वारा जारी प्रमाण पत्र देना होगा: (क) कश्मीर संभाग के जिला मजिस्ट्रेट से जिसके क्षेत्राधिकार में वे मूल रूप से रहते थे;

	(ख) अथवा कोई अन्य प्राधिकारी जिसे जम्मू व कश्मीर सरकार की ओर से पदनामित किया गया हो			
	उससे इस आशय का प्रमाण पत्र लिया जाए कि वे जम्मू कश्मीर राज्य के कश्मीर संभाग में			
	दिनांक 01 जनवरी 1980 से 31 दिसंबर 1989 तक की अविध के दौरान मूल रूप से अधिवासी			
	थे।			
9	आयु सीमा निर्धारित करने हेतु निर्णायक तारीख, आवेदन प्राप्त करने की आखिरी तारीख होगी।			
10	भापअ केंद्र के पास किसी भी समय किसी भी आवेदक की अभ्यर्थिता अस्वीकार या स्वीकार करने			
	का अधिकार सुरक्षित रखता है।			
11	भापअ केंद्र के पास आवश्यक होने पर आगे कोई सूचना जारी किए बिना अथवा कोई कारण बताए			
	बगैर भर्ती प्रक्रिया को रद्द/ सीमित/संशोधित/परिवर्तित कर सकता है ।			
12	उपरोक्त दर्शायी गई रिक्तियां अनंतिम है तथा इनमें परिवर्तन हो सकता हैं। विज्ञापन में दर्शाई गई			
	रिक्तियों को भरना भी सक्षम प्राधिकारी के अनुमोदन के अधीन है और यदि भारत सरकार द्वारा			
	समय-समय पर जारी आदेशों के संदर्भ में कोई दूसरा निर्णय लिया गया हो तो इन्हे नहीं भरा जा			
	सकता है ।			
13	विज्ञापन में निर्धारित किए गए पात्रता मानदंड तथा अनुभव की अवधि आवेदन प्राप्त करने की			
	अंतिम तारीख (यथा लागू) के अनुसार निर्धारित की जाएगी ।			
14	अभ्यर्थी यह सुनिश्चित करें कि वे सही सूचना भरें। वे अभ्यर्थी जो गलत सूचना देते हैं वे स्क्रीनिंग			
	टेस्ट/साक्षात्कार के लिए अयोग्य घोषित कर दिए जाएंगे। इसके अलावा भापअ केंद्र के पास किसी			
	भी चरण में किसी भी आवेदन को रद्द करने का अधिकार सुरक्षित है।			
15	आवेदकों से अप्रतिदेय आवेदन प्रक्रिया शुल्क के रूप में रू.500/- (केवल पांच सौ रुपये) लिया			
	जाएगा। एससी/एसटी के अभ्यर्थियों, युद्ध में मारे गए रक्षा कर्मियों के आश्रितों, शारीरिक रूप से			
	अशक्त व्यक्तियों एवं महिला अभ्यर्थियों को शुल्क से छूट है। शारीरिक रूप से अशक्त व्यक्तियों को			
	अपने दावे के समर्थन में सरकारी अस्पताल/चिकित्सा बोर्ड से प्राप्त आवश्यक प्रमाणपत्र प्रस्तुत करना			
	होगा ।			
	आवेदन शुल्क अदा करने के लिए, अभ्यर्थी https://recruit.barc.gov.in वेबसाइट से			
	थ्रीफोल्ड चालान फॉर्म डाउनलोड कर सकते हैं और स्टेट बैंक ऑफ इंडिया की किसी भी शाखा में			
	भुगतान कर सकते हैं। ऑनलाइन आवेदन प्रस्तुत करने के बाद शुल्क के भुगतान के विवरण			
	https://recruit.barc.gov.in/My Account/Application Fee में अपलोड करें।			
	चालान की तारीख 17/07/2017 के बाद की न हो।			
	बैंक में भुगतान करने के बाद, संस्थान की प्रतिलिपि का हिस्सा, साक्षात्कार के समय आवेदन प्रपत्र			
	के साथ प्रस्तुत करना होगा।			
	एक बार भुगतान किए गए शुल्क को किसी भी परिस्थिति में लौटाया नहीं जाएगा और उसे किसी			
	अन्य परीक्षा हेतु सुरक्षित नहीं रखा जा सकता है।			
16.	केंद्रीय/राज्य सरकार/सार्वजनिक क्षेत्र के उपक्रम में कार्यरत व्यक्ति को साक्षात्कार के समय नियोक्ता			
	से प्राप्त "अनापत्ति प्रमाणपत्र" प्रस्तुत करना होगा। यदि अभ्यर्थी साक्षात्कार के समय "अनापत्ति			
	प्रमाणपत्र" प्रस्तुत नहीं कर पाते हैं तो उन्हें साक्षात्कार में शामिल नहीं होने दिया जाएगा ।			
नोट :	(і) यदि विश्वविद्यालय द्वारा लेटर ग्रेड/सीजीपीए/ओजीपीए प्रदान किया जाता है तो इसे			
विश्वविद्यालय द्वारा अपनाए गए मानकों के अनुसार अंकों के समतुल्य प्रतिशत के रूप में दर्शाया होगा।				
	समान न होने की स्थिति में साक्षात्कार हेतु अभ्यर्थी पर विचार नहीं किया जाएगा।			

(ii) यदि अभ्यर्थी ने आवेदन प्राप्ति की तारीख (17/07/2017) को शैक्षिक योग्यता प्राप्त नहीं किया है/नहीं करेगा तो वह इसके लिए पात्र नहीं होगा और उसे आवेदन करने की आवश्यकता नहीं है।

चेतावनी:जो आवेदन विज्ञापन में उल्लिखित अपेक्षाओं के अनुरूप नहीं होंगे, उन्हें अस्वीकृत कर दिया जाएगा। जो अभ्यर्थी स्क्रीनिंग जांच/साक्षात्कार/नियुक्ति के लिए नहीं चुने जाएंगे उनके साथ कोई पत्राचार नहीं किया जाएगा ।

जिन अभ्यर्थियों का चयन नहीं किया जाता उनके परीक्षा संबंधी रिकार्डों को चयन सूची के प्रकाशन से छ: महीने तक ही रखा जाएगा।

किसी भी प्रकार की सिफ़ारिश को अयोग्यता माना जाएगा

अभ्यर्थियों के लिए चेक लिस्ट

(आवेदन के साथ संलग्न करें और साक्षात्कार के समय प्रस्तुत करें) लागू खानों में X का निशान लगाएं । निम्नलिखित प्रत्येक प्रमाणपत्र/अंक पत्रक की एक साक्ष्यांकित प्रति संलग्न है

1. ऑनलाइन आवेदन का प्रिंट आउट	
2. जन्म तारीख/आयु का प्रमाण (प्रमाणपत्र)	
 एससी/एसटी/ओबीसी/पीएच प्रमाणपत्र (यदि लाग् हो) 	
4. अनापत्ति प्रमाणपत्र (यदि लागू हो)	
5. शैक्षणिक एवं व्यावसायिक योग्यता (प्रमाणपत्र एवं अंक पत्रव	雨)
6. अनुभव प्रमाणपत्र	
7. संस्थान के लिए चलान की प्रतिलिपि	
८. कोई अन्य संबंधित प्रमाणपत्र	
	हस्ताक्षर
:	
तारीखः अभ्यर्थि क	ज नाम :



GOVERNMENT OF INDIA **BHABHA ATOMIC RESEARCH CENTRE**RECRUITMENT SECTION – IV



Advertisement No. 02/2017(R-IV)

BARC Strives to have a workforce that reflects gender balance and women candidates are encouraged to apply

Last Date for submission of on-line Application: 17/07/2017

BHABHA ATOMIC RESEARCH CENTRE (BARC) invites on-line application for the following Group'A' Gazetted posts as follows:

Post No.: I			
Name of the Post	Medical Officer (Dental Surgeon) in the grade of Scientific Officer (E)		
No. of posts	: One (01)		
Qualification	M.D.S. (Periodontology) from a recognised University		
Experience	1) 4 years or more after M.D.S. degree in reputed hospital		
Г	2) Mandatory internship shall not be counted as experience		
Nature of duties	1) Practicing general dentistry for adult and all age groups		
	2) To perform all procedures including conservative & restorative dentistry		
	3) To perform endodontic procedures like root canal treatment, post endodontic		
	restorations including core build up, post & core		
	4) To perform complete denture, crown & bridge work and implant supported		
	prostheses		
	5) To perform all minor surgical procedures like apicoectomy, frenectomy, flap		
	surgery, granuloma & gingival enlargement management		
	6) To perform advanced surgical procedures like bone grafting, dental implant		
	placement		
	7) Management of peri implantitis, implant related complications and supportive		
	therapy for implant maintenance		
Post No.: II			
Name of the Post	Medical Officer (Dental Surgeon) in the grade of Scientific Officer (E)		
No. of posts	: One (01)		
Qualification	M.D.S. (Pedodontia) from a recognised University		
Experience	1) 4 years or more after M.D.S. degree in reputed hospital.		
	2) Mandatory internship shall not be counted as experience		
Nature of duties	: 1) Practicing general dentistry for adult and all age groups		
	2) Attending paediatric patients for General Dentistry.		
	3) To perform procedures like dental fillings, root canal treatments, space maintainers		
	extractions, myofunctional orthodontic treatment of children with special needs		
Post No. : III			
Name of the Post	Medical Officer (ENT Surgeon) in the grade of Scientific Officer (D)		
No. of Posts	: One (01)		
Qualification	M.S./M.D. or equivalent in ENT from a recognised University		
Nature of duties	1) Attending patients in ENT OPD, ward and emergencies		
	2) To be on call for emergencies on rotation basis		
	3) To perform ENT surgeries and procedures both routine and emergency		
	4) Teaching DNB students both hands on and formal classroom teaching		
	5) Assist in thesis work as co-guide and later as guide		
	6) Assist in administrative responsibilities regarding personnel management, equipment		
	care and procurement, attending meetings as and when required etc. The candidate		
	will gradually have to shoulder some administrative responsibilities independently.		
	7) To carry on basic clinical research		
Desirable	Work experience after post-graduation preferably in teaching hospital		
	Research publications in indexed journal as lead or second author		
	1		

Post No.: IV					
Name	of the Post	Medical Offic	eer (General Medicine) in the grade of Sci	entific Officer (D)	
No. of	posts	One (01)			
Qualifi		: M.D./ D.N.B	or equivalent in General Medicine from a reco	ognised University	
Nature	of duties		will be required to attend out-patient departments, intensive care Unit and AKD	nent, indoor patients from	
		2) Candidates the Departs	will be required to do emergency "on call du	ity" as per the requirement of	
			should participate actively in DNB Post-grad	duate teaching and training	
Post N	[o : V	activities			
I	of the Post	Medical Offic	er (General Duty Medical Officer/Casua	Ity Medical Officer) in the	
			tific Officer (C)	•	
No. of	posts :	Two (02 - OBC	C)		
	ication &	•	e-year institutional experience		
Experi	ence	Mandatory inte	ernship shall not be counted as experience		
Nature	of duties	2) Attending	to patients of all age groups & providing health care at the periphery level. to routine ailments, chronic cases like Diabetes mellitus, Hypertension,		
		3) Follow-up	leart Disease, Tuberculoses, epilepsy etc. of patients with chronic illnesses with reguland when required	ar monitoring & reference to	
			nt of emergencies at dispensary and after stab	pilization referring to hospital	
		5) Data Entry	in computer, including General case notes, durvice Order, Appointments etc.	liagnosis, online prescription,	
		6) Conducting	g preventive clinics like Well Baby Clinic,	Antenatal clinic, screening	
			nd participation in academic activities will also have to work in the Casualty Dep	artment as Casualty Medical	
			and when deployed	artificiti as Casualty Medical	
	8) Candidates should also be conversant with basic knowledge of computers t			nowledge of computers to	
		enter the o	lata in Hospital Information System		
	o.: VI				
ļ	of the Post	············	eer (Orthopaedic Surgeon) in the grade	of Scientific Officer (D)	
No. of		One (01)	who and is Company from a managinal Hairon	·····	
Qualifi Desiral			rthopaedic Surgery from a recognised Univer		
Desira	oie .	Trauma related	k experience of at least one year after qualified surgery will be desirable. Computer knownts in OPD's and OT's		
Notura	of duties		nandle patients needing secondary and tertia	ary orthopaedic referrals and	
Ivature	of duties .		a and orthopaedic surgeries independently. V		
			to take care of orthopaedic emergencies, whi		
			onsibility will include teaching DNB studer		
			s. In DNB accredited department, research p		
		Department wi	th premier research institutions are encourage	ed	
S.No.	Namo	e of Post	7 th CPC Pay	Maximum Age Limit as on Last Date of Application	
				i.e. 17/07/2017	
1.	Medical/Scie	ntific Officer/E	₹78800 (Level 12) + allowances as admissible under Central Govt. rules	≤50 years	
2.	Medical/Scientific Officer/D		₹67700 (Level 11) + allowances as admissible under Central Govt. rules	≤40 years	
3.	Medical/Scientific Officer/C		₹56100 (Level 10) + allowances as admissible under Central Govt. rules	≤38 years for OBC	
Note:	LEAVING	CERTIFICATE	NDICATED IN MARK SHEET/PASSING OR EQUIVALENT CERTIFICATE WI		
	SUBSEQUE	NT REQUEST FO	OR CHANGE SHALL BE GRANTED		

GEN	ERAL CONDITIONS:
1.(a)	Applications will be accepted on-line only
(b)	For detailed information and on-line application, please log in to website https://recruit.barc.gov.in
(c)	The facility of online application will be opened from 23/06/2017 to 17/07/2017
(d)	The candidates are required to produce printout of online application, admit card (to be downloaded from the
	website) and submit the same with original certificates along with the attested copies (self attested) of all relevant
	documents in support of date of birth, educational qualification (certificates & mark sheets), caste, disability,
	experience certificate etc., only at the time of interview. <u>Candidates who report for the interview without any of</u> the supporting documents will not be allowed to appear before the interview committee
2.	In case, the response is more, this Research Centre reserves the right to restrict the number of candidates to be called for interview by conducting screening test of the eligible candidates. The decision of the Research Centre will be final and binding
3.	Candidates will be called for technical interview based on their academic and professional qualifications and experience (as applicable) in the relevant field. Final selection will be based on the performance in the interview
4.	Selected candidates, on their appointment, will be governed by the New Contributory Pension Scheme
5.	Selected candidates are liable to be posted to any of the Units of BARC located in India or to any part of India and in any of the Constituent Units of Department of Atomic Energy
6.	The candidates called for interview from outstation will be paid to and fro rail fare by SECOND CLASS/ SLEEPER
	or actual fare whichever is less. The allowance are not admissible to those candidates who are already in
	Central/State Government services, Central/State Government Corporation, Public Sector Undertakings, Local Government institutions and the concession availed from Railways, if any, for undertaking journey for attending interview
7	OBC candidate's caste certificate should be issued by authorized authority in the prescribed format with non-creamy
,	layer certificate and the caste/community should have been included in the Central lists of Other Backward Caste.
	The crucial date for determining the OBC non-creamy layer certificate will be <i>the closing date of on-line application</i> (17/07/2017). The OBC candidates should also enclose self declaration of non-creamy layer status in the format <i>as</i>
	given in Annexure-2*
	OBC for the purpose of AGE RELAXATION AND RESERVATION will mean "persons of OBC categories not belonging to the Creamy Layer" as defined in Government of India, Department of Personnel & Training OM
	No.36012/22/93-Estt.(SCT) dated 08.09.93, modified vide Government of India, Department of Personnel &
	Training OM No.36033/3/2004-Estt.(Res) dated 09.03.2004 and 14.10.2008, and latest modification vide
	Government of India, Department of Personnel & Training OM No.360331/1/2013-Estt.(Res) dated 27.05.2013 (as
	per the format given in Annexure-3*)
	* Annexures are available in the menu 'Download Forms' under 'Job Application' menu in
	https://recruit.barc.gov.in
8.	RELAXATION IN UPPER AGE LIMIT:
	 Relaxable by 5 years for regular Government servants working in posts which are in the same line or allied cadre Relaxable by 5 years for Departmental candidates who have rendered not less than three years continuous service
	in Central Government in the same line or allied cadre
	Widows, divorced women and women judicially separated from their husbands and who are not
	re-married are eligible for relaxation in upper age limit as per government orders
	• Relaxation in the upper age limit of 5 years shall be admissible to children/family members of those who died in
	the 1984 Riots
	Proof to the effect that the person has been affected by 1984 Riots if they are availing age relaxation in this
	regard
	 Relaxation in the upper age limit of 5 years shall be admissible to all persons who had ordinarily been domiciled in Kashmir division of the state of Jammu & Kashmir during the period from the 1st day of January 1980 to 31st
	day of December, 1989 provided that the relaxation in the upper age limit for appearing at any examination shall
	be subject to the maximum number of chances permissible under the relevant rules
	Certificate regarding proof of residence – any person intending to avail of this relaxation of age limit admissible
	under rule 3 shall submit a certificate from:
	a) The Dist. Magistrate in the Kashmir division within whose jurisdiction he had ordinarily resided; or
	b) Any other authority designated in this behalf by the Government of Jammu & Kashmir to the effect that
	he had ordinarily been domiciled in the Kashmir division of the state of Jammu & Kashmir during the
0	period from the 1 st day of January, 1980 to the 31 st day of December, 1989 The crucial data for determining the age limit shall be the closing data for the receipt of the applications
9.	The crucial date for determining the age limit shall be the closing date for the receipt of the applications
10.	BARC reserves the right to reject or accept the candidature of any applicant at any stage
11.	BARC reserves the right to cancel/restrict/modify/alter the recruitment process, if need arises, without issuing any
12.	further notice or assigning any reason thereof The vacancies shown above are provisional and subject to variation. The filling up of vacancies indicated in the
12.	advertisement is also subject to the approval of Competent Authority and may not be filled up if decided otherwise in
	terms of the orders issued by Govt. of India from time to time
······	· · · · · · · · · · · · · · · · · · ·

13.	The eligibility criteria including the period of experience (as applicable) as prescribed in the advertisement will be determined with reference to the last date of receipt of applications
14.	Candidates may ensure that they fill in the correct information. Candidates who furnish false information will be disqualified for screening test/interview. BARC further reserves the right to reject the candidature of any applicant at any stage
15.	A non-refundable application processing fee of ₹500/- (Rupees five hundred only) is chargeable from applicants. Candidates belonging to SC/ST, dependents of defence service personnel killed in action, persons with physical disability and women candidates are exempted from payment of this fee. Persons with physical disability should produce necessary certificate from Govt. Hospital/Medical Board in support of their claim For payment of the application fee, the candidate may download the three fold challan from the website: https://recruit.barc.gov.in and make the payment in any branch of the State Bank of India. After submission of online application, details of payment of fees may be uploaded in 'https://recruit.barc.gov.in/MyAccount/ApplicationFee'. Challan date should not be later than 17/07/2017 After making payment in the bank, The portion of Institution copy should be produced along with the downloaded application form at the time of interview Fee once paid shall not be refunded under any circumstances and cannot be held in reserve for any other examination"
16	Persons working in the Central/State Government/Public Sector Undertakings should submit a 'NO OBJECTION CERTIFICATE" from the employer at the time of interview. If candidates fail to submit 'NOC' at the time of interview, they will not be allowed to appear for the interview
Note:	 i. In case Universities award letter grades/CGPA/OGPA the same will have to be indicated as equivalent percentage of marks as per the norms adopted by that University. In the absence of the same the candidature will not be considered for interview ii. Candidates who have not acquired/will not acquire the Educational qualification as on the closing date of receipt of application 17/07/2017 will not be eligible and need not apply
WAR	NING: Applications which are not in conformity with the requirements will be rejected. Mere fulfilling of requirements as laid down in the advertisement does not qualify a candidate for an interview. No correspondence will be entertained with the candidates not selected for screening test/interview/appointment
	Records of the candidates not selected shall not be preserved beyond 6 months from the date of
	publication of select list
	CANVASSING IN ANY FORM SHALL BE A DISQUALIFICATION

CHECK LIST FOR THE CANDIDATES
(To be attached to the application and submitted at the time of interview)
Put X in the boxes applicable

An attested copy of each of the following certificates/mark sheets is attached

1.	Print out of the on-line application :	ı
2.	Date of Birth/Proof of age (Certificate) :	ì
3.	SC/ST/OBC/PH Certificate (if applicable) :	ì
4.	NOC (if applicable) :	ì
5.	Educational & Professional Qualifications (Certificates & mark sheets) :	ì
6.	Experience Certificate :	ì
7.	Institute's copy of the challan :	l
8.	Any other relevant certificates :	
	Signature :	
Date:	Name of the candidate:	